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Tilstede: 

Brugerrådet: Jens Rotbøll, Johnny Jacobsen, Christine Andersen, Uwe Lindholm, Tove Jensen 

Bispen: Afbud fra Lotte Leth-Sørensen 

Afbud: Jan Samalsson 

Ikke tilstede: Simon Åstorp Juhl 

 

Dagsorden: 

1. Velkomst 
Formanden bød velkommen 
Dagsorden  
Godkendt, der blev tilføjet punkterne 7a og 7b til Dagsordenen. 

2. Referat 16.8.2022 
Godkendt 

3. Orientering formanden 
Formanden har afholdt et møde for at fortælle om Brugerrådet med Christian Haugk, kultur-, fritids- 
og landdistriktschef ved Haderslev Kommune – se også pkt. 6. 
Formanden har også snakket med leder af Historie Haderslev for at fortælle, at de kan ønske sig en 
gave i anledning af deres 75+1 års jubilæum den 16. december (se pkt 7). 

4. Mødereferater 
Der mangler flere referater fra Brugerrådets møder i 2022 og tidligere år på Bispens hjemmeside (se 
oversigt sidst i punktet). 
I år er det eneste referat fra årsmødet i marts, og derfor foreslår vi, at der aftales en fast procedure 
for, til hvem sekretæren sender referatet og hvornår det lægges op efter modtagelse. 
(på sidste møde blev det aftalt med Bispens leder, at rådet også får adgang til en clipsramme fx ved 
bibliotekets folderhylder således, at det fysiske referat kan blive hængt op til glæde for brugerne). 
Pt. er der referater (på hjemmesiden) fra Brugerrådet for årene 2019-2022, hvoraf flere dog mangler. 
Nogle af de tidligere referater kan være forsvundet ved overgang til ny server. 
Oversigt referater på Bispens hjemmeside (https://bispen.dk/bispens-brugerraad/) 
2019: Alle lagt op 
2020: Afholdt tre møder: 26.8., 27.10, 8.12. - alle mangler. Extramøde den 30.1. er lagt på. 
2021: Afholdt 5 møder; mangler 16.6., 15.9., 27.10. 
2022: Kun referat og formandsberetning fra årsmødet den 31.3. er lagt op,  
resten mangler: 23.2., 17.5., 16.8. 
Sekretæren tilbyder at hjælpe med oversigt samt kigge efter referater fra før 2019. 

5. Oversigt med Brugerrådet 
Brugerrådet skal have afsluttet og fået hængt deres fotoplanche op, også selvom der stadig mangler 
fotos af 2 af rådets medlemmer. 



Formanden taler med Bispens leder om mulighed for placeringer, og der er aftalt nyt udvalgsmøde 
den 8.11. mhp at lave pjece mv.  
Der er for mange brugere af Bispen, der ikke kender eksistensen af Brugerrådet, og det ønsker vi at 
ændre. 

6. Seniorhus 
Formanden understregede på mødet med Christian Haugk (se pkt. 3), at Brugerrådet kan støtte et 
nyt seniorhus, såfremt det ikke bliver en konkurrent for Bispen, hvor rådet har et godt samarbejde 
med lederen, der positivt har arbejdet med nytænkning og -udvikling.  
Ideen om et seniorhus i Haderslev er opstået hos Ældresagen og OK-klubben 

7. Historie Haderslevs jubilæum 16.12.2022 
Brugerrådet vil gerne være med til at fejre en af Bispens brugere, nemlig Historie Haderslev, der kan 
holde 75+1 års jubilæum den 16. december i år (sidste år måtte fejringen udskydes pga corona). 
Det er aftalt på mødet mellem formand og lederen af Historie Haderslev, Bent Vedsted Rønne, at   
Historie Haderslev kan sende ønske og forslag om gave inden selve jubilæet.  

      7a.  Energisparemålere 

Rådet blev enige om at tilbyde at betale indkøb af energisparemålere til biblioteket.   

Målerne kan efter indkøb lånes af brugerne til at måle energiforbrug af fx opladere mv. hjemme. 

Rådet afventer svar fra biblioteket. 
Læs om målerne her:  
https://www.bolius.dk/hvor-meget-kan-du-spare-ved-at-slukke-for-opladeren-6979 

      7b.  Event og brugerdeltagelse 

             Rådet vil gå videre med forslag om at lave et event på Bispen for at fortælle om Brugerrådet, hvem     

             vi er, og hvad rådet kan hjælpe brugerne med, evt. på rådets møder. 

8. Næste møde 
Tirsdag den 29.11.2022 kl. 16. (studielokale 2 er booket). 

9. Evt. 
Intet under eventuelt 
 

Haderslev den 31. oktober 2022 

 

Tove Jensen 

referent 


